

Parral,

08 Feb 2012

DECRETO EXENTO N° 782

VISTOS:

- 1) El Decreto N°764 que aprueba el Presupuesto Daem para el año 2012, de fecha 22 de Diciembre del 2011.-
- 2) Lo dispuesto en el D.F.L. N°3063 del 13/06 de 1980 y sus modificaciones.
- 3) Las Facturas N°1973773, de fecha 29 de Diciembre de 2011, de "INDURA S.A."
- 4) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, de 1988, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

1.- **AUTORIZASE**, la adquisición del siguiente bien inventariable.

| N°            | GRUPO | PRODUCTO                                 | VALOR                | DESTINO                    |  |
|---------------|-------|--|----------------------|----------------------------|--|
| 4518          | D     | 1 MASTERTIG MLS 2300 AC/DC               | \$2.846.327.-        | LICEO FEDERICO HEISE MARTI |  |
| 4519          |       | 1 MAQUINA MILLER CST-280 208-230/400-460 | \$1.066.887.-        |                            |  |
| 4520          |       | 1 SOLDADORA MIG AMIGO 413/C HELVI        | \$845.692.-          |                            |  |
| 4521          |       | 1 PIST.MIG TREGASKISS 350 CONEC EURO 4.5 | \$327.759.-          |                            |  |
| 4522          |       | 1 REGULADOR AR/CO2 MOD.825D-90F          | \$166.505.-          |                            |  |
| 4523          |       | 1 PANEL ACS P/N 6162805                  | \$263.042.-          |                            |  |
| 4524          |       | 1 PISTOLA TTC 220 4M                     | \$274.923.-          |                            |  |
| 4525          |       | 1 REGULADOR ARGON 801                    | \$114.571.-          |                            |  |
| 4526          |       | 1 CONJ.TIERRA 16mm 5                     | \$35.733.-           |                            |  |
| 4527          |       | 1 PORTAELECTRODO LENCO 300 AMPS          | \$28.474.-           |                            |  |
| 4528          |       | 1 GRAMPA TIERRA LENCO 300 AMPS           | \$23.417.-           |                            |  |
| <b>TOTAL:</b> |       |  | <b>\$5.993.331.-</b> |                            |  |

2.-**DÉSE**, el alta de la especie mencionada para su incorporación física al Registro de Inventario Administrativo del Servicio e inclusión en la hoja mural que corresponda, que maneja el Departamento de Adquisiciones.

3.-**IMPÚTASE**, el gasto que representa este Decreto al ITEM 214.05.01.053 "PROYECTO DE EQUIPAMIENTO ESPECIALIDADES TP LICEO FEDERICO HEISE", la suma de \$5.993.331.- (Cinco millones novecientos noventa y tres mil trescientos treinta y un pesos.-)

**ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y PÁGUESE.**

  
 ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO  
 Secretaria Municipal

  
 ADMINISTRADOR MUNICIPAL POR ORDEN DEL ALCALDE  
 ISRAEL URRUTIA ESCOBAR  
 ALCALDE DE PARRAL

IUE/ARC/JMM/CMF/JJTH/arss.

**DISTRIBUCION:** 1.-Archivo Municipalidad. 2.-Archivo Daem. 3.-Archivo Sub-Depto. Finanzas, Daem. 4.-Archivo Sub-Depto Adquisiciones e Inventarios, Daem.